P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O

R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0
T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

EMENDA Nº 022/2022

MODIFICATIVA AO ART. 1º DO PROJETO

DE RESOLUÇÃO Nº 005/2022.

O Vereador Prof. Colle no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei

e de acordo com o disposto no art. 139 do Regimento Interno, § 1°, inciso IV,

apresenta EMENDA MODIFICATIVA ao Art. 1º do Projeto de Resolução nº

005/2022 de autoria da MESA DIRETORA, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 1º - O artigo 96 da Resolução nº 001/91 passa a vigorar com a seguinte

redação:

Art. 96 - As Sessões Ordinárias serão semanais, realizando-se aos sábados,

com início às 14h00, com tolerância de 15 (quinze minutos).”

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 17 de maio de 2022.

Prof. Colle,

Vereador – MDB